

**PROTOKÓŁ NR XVI.2019**  
**Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE**  
**Z DNIA 29 LISTOPADA 2019 ROKU**

W Sesji udział wzięli radni Rady Miejskiej w Twardogórze, zgodnie z załączoną listą obecności (*Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu*) oraz Sekretarz *Janina Czekajło*.

*Informacja o przetwarzaniu danych osobowych uczestników Sesji jest każdorazowo zamieszczana przed wejściem do sali posiedzeń.*

**Ad. pkt I**

**Otwarcie Sesji.**

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski o godzinie 16.15 dokonał otwarcia Sesji słowami: „Otwieram XVI Sesję Rady Miejskiej w Twardogórze” i oświadczył, iż ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych, natomiast zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

**Ad. pkt II**

**Informacja na temat porządku obrad.**

Radni otrzymali porządek obrad wraz z zawiadomieniem o Sesji. (*Załącznik nr 2 do niniejszego protokołu*).

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski przedstawił porządek Sesji.

- I. Otwarcie Sesji*
- II. Informacja na temat porządku obrad*
- III. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania skargi według właściwości*
- IV. Zakończenie Sesji*

**Ad. pkt III**

**1. Projekt uchwały w sprawie przekazania skargi według właściwości.**

*Projekt uchwały nr 1 stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.*

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski odczytał projekt uchwały oraz poprosił, aby w ramach autopoprawki w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do projektu uchwały zastąpić wyraz „miasta” na „gminy”. Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski dodał, że w dniu 22 listopada br. wystąpił o opinię prawną w sprawie sposobu postępowania ze skargą.

Radny Witold Szydelko zapytał, czy z opinii prawnej wynika, że przekazanie skargi powinno mieć formę uchwały?

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski odpowiedział twierdząco oraz odczytał opinię prawną w tej sprawie. Każdy z mieszkańców, który podpisał się pod skargą otrzyma zawiadomienie o przekazaniu skargi wraz z uchwałą Rady Miejskiej. Osoba wymieniona w nagłówku pisma nie otrzymała od pozostałych skarżących pełnomocnictwa.

Radny Daniel Nicpoń zapytał, co dalej? Jak będzie wyglądał dalszy bieg sprawy? Czy nasze kompetencje się już kończą?

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski oznajmił, że od strony formalnej należy podjąć uchwałę i przekazać skargę właściwemu organowi oraz odczytał przygotowane pismo do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska a także propozycję pisma do skarżących. Jest to dość skomplikowany proces, który ma miejsce po raz pierwszy w historii twardogórskiego samorządu. Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski dodał, że opinia prawna wpłynęła do Biura Rady Miejskiej w dniu 27 listopada 2019 r. stąd w trybie nagłym została zwołana dzisiejsza sesja. Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski podziękował radnym za tak liczne przybycie na sesję oraz dodał, że uchwała, która dzisiaj zostanie podjęta nie ma wpływu na pracę Rady. Nasze zamierzenia, o których rozmawialiśmy na sesjach mogą być kontynuowane. Dementuję, w związku z pytaniami, że nie jest to związane z groźbą zamknięcia fabryki Ilpea.

Radny Mirosław Adamczyk stwierdził, założmy, że taka sytuacja się powtórzy, odnośnie innego zakładu. Co w takiej sytuacji Rada Miejska bądź burmistrz może zrobić?

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski odpowiedział, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym nie w każdym temacie Rada może podejmować decyzję, chociażby ze względu na istnienie innych organów czy instytucji, które są władne do takich decyzji. W takich sytuacjach jak dzisiaj nie ma żadnych przeszkód żebyśmy nasze prace kontynuowali.

Sekretarz Janina Czekajło dodała, że w tym przypadku Rada Miejska musi podjąć uchwałę, ponieważ w taki sposób podejmuje decyzje. Natomiast ustawa Prawo ochrony środowiska wskazuje, że właściwym podmiotem do wszczęcia jakiegokolwiek postępowania jest Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska. Rada Miejska może tylko rozmawiać z dyrekcją zakładu. Zgodnie z przepisami Rada Miejska może rozpatrywać, poprzez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, skargę na burmistrza i na kierowników gminnych jednostek organizacyjnych.

Nie zgłoszono więcej pytań.

Wynik głosowania: 12 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 12 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym” podjęła uchwałę Nr XVI.122.2019 w sprawie przekazania skargi według właściwości.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

**Ad. pkt IV****Zakończenie Sesji.**

Po wyczerpaniu porządku obrad o godzinie 16.35 Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski zamknął Sesję słowami „Zamykam XVI Sesję Rady Miejskiej w Twardogórze”.

Protokół sporządziła:

  
Joanna Sobiś

Przewodniczący Rady Miejskiej

  
Mieczysław Kowalski